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Arbejdsministeriet 
I anledning af arbejdsministeriets skrivelse 

af 6. august 1980 angående et af folketings- 
medlem Arne Melchior stillet spørgsmål om 
Arbejdsrettens ferieforhold skal man oplyse 
følgende. 

Arbejdsretten afholder normalt retsmøder 
hver torsdag eftermiddag til forberedelse og 
eventuel afgørelse uden egentlig domsfor- 
handling af de for retten indbragte sager. 

Disse retsmøder afholdes imidlertid nor- 
malt ikke i juli og første halvdel af august, 
da det i denne ferieperiode må anses udeluk- 
ket at få et sådant fremmøde af parter og 
partsrepræsentanter, at det vil være rimeligt 
at afholde de faste ugentlige retsmøder i den- 
ne periode. Denne ordning, der har fungeret 
i en lang årrække, er truffet efter aftale med 
hovedorganisationerne Dansk Arbejdsgiver- 
forening og Landsorganisationen i Danmark. 
Uanset hovedreglen afholdes der naturligvis i 
konkrete hastende sager efter aftale mellem 
retten og parterne forberedende retsmøder i 
perioden fra begyndelsen af juli til midten af 
august. Sådanne møder vil det navnlig kunne 
være rimeligt at afholde, hvor der er tale om 
klare og/eller erkendt overenskomststridige 
forhold af en sådan betydning for parterne 
eller samfundet, at der hurtigt bør udfoldes 
bestræbelser for at opnå en løsning af kon- 
flikten. 

Den gældende ordning i ferietiden funge- 
rer efter rettens opfattelse tilfredsstillende, og 
en ændring vil i øvrigt kun kunne træffes 
efter forhandling med hovedorganisationer- 
ne. 

Om den af folketingsmedlem Arne Mel- 
chior nævnte konkrete sag (Telerent/HK) 
skal man anføre. 

I 1980 afholdtes sidste faste torsdagsrets- 
møde før ferieperioden den 3. juli 1980. 

Ved klageskrift af 14. juli 1980 indklagede 
Telerent A/S, der ikke er medlem af nogen 
arbejdsgiverorganisation, HK for Arbejdsret- 
ten med påstand om, at »den pr. 1. juli 1980 
over for klagerne etablerede strejke og bloka- 
de kendes ulovlig«, og anmodede om, at kla- 
gen blev behandlet som hastesag. 

Det var efter indholdet af klageskriftet 
aldeles klart, at det måtte anses udelukket, at 
HK ville erkende, at der forelå noget retsstri- 
digt forhold, og at en sådan retsstridighed 
heller ikke kunne anses som åbenbar. 

Under disse omstændigheder måtte det 
anses for formålsløst at afholde forberedende 
retsmøder i sagen, forinden der var frem- 
kommet svarskrift fra LO. 

LO's svarskrift -  med påstand om frifin- 
delse -  er af 11. august 1980, og sagen blev 
berammet til det første forberedende tors- 
dagsmøde efter ferieperioden, den 14. august 
1980. 

Parterne begærede domsforhandling under 
medvirken af tre retsformænd, såfremt nogle 
forligsforhandlinger ikke førte til positivt 
resultat. Sagen er nu berammet til domsfor- 
handling onsdag den 15. oktober 1980. 

Det tilføjes, at den i spørgsmålet anførte 
betegnelse SFF sigter til organisationen Sam- 
menslutningen af Firmafunktionærer, med 
hvilken Telerent A/S har overenskomst. 
Sammenslutningen er imidlertid ikke part i 
den verserende retssag, under hvilken den 
naturligvis heller ikke har givet møde. 

Poul Høeg 

Spm. nr. 1152 

Til socialministeren (6/8 80) af: 
Flemming Jensen (KF): 

»Vil ministeren garantere, at de ved gen- 
nemførelsen af socialindkomstbegrebet for- 
nødne cirkulærer m.v. er kommunerne så 
tidligt i hænde, at de kan indgå i budgetlæg- 
ningen?« 

Begrundelse 

Det har vist sig, at de kommunale forvalt- 
ninger ikke er i stand til at finde frem til be- 
sparelser i forbindelse med indførelsen af 
socialindkomstbegrebet, da man mangler de 
nødvendige cirkulærer, nærmere regler for 
dispensationsmuligheder m.v. Det er oplyst, 
at dette maeriale først kan forventes i okto- 
ber-november, altså 1-2 måneder efter at de 
kommunale budgetter skal være færdige. 
Hvis dette er rigtigt, vil man altså ikke kunne 
påregne budgetbesparelser på dette område i 
1981. 

Besvarelse (20/8 80): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Som bidrag til at holde de kommunale 

udgifter i 1981 inden for en ramme på 2 pet. 


